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Stickprovsinsamling av uppgifter om 

hushållens skulder  
Ert dnr: Fi2025/01929 

Ställningstagande 
Finansinspektionen (FI) tillstyrker förslagen i promemorian. Den föreslagna 

stickprovsinsamlingen ger data för analyser av hushållens lån som 

kompletterar de datainsamlingar FI sedan tidigare gör.  

Bakgrund 
FI:s uppdrag omfattar bland annat att arbeta för ett stabilt finansiellt system 

och för ett högt skydd för konsumenterna på de finansiella marknaderna. 

Som ett led i detta analyserar vi löpande hushållens ekonomi. Betänkandet 

En ny statistik över hushållens tillgångar och skulder (SOU 2022:51) 

föreslog en databas hos SCB med uppgifter om hushållens sparande, 

tillgångar, lån och skulder. FI tillstyrkte förslaget i vårt remissvar (FI dnr 

22-34852).  

Regeringen har nu remitterat en promemoria med förslag till 

stickprovsinsamling av uppgifter om hushållens skulder (lån).  
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Stickprovets betydelse för FI:s analysarbete 
Den remitterade promemorian föreslår ett stickprov om knappt 60 000 

analyserbara personer (MSTAR).1 Den stickprovstorleken gör att FI kan 

analysera hushållens sårbarheter förknippade med lån på en övergripande 

nivå. Förslaget ger bättre uppgifter om låntagares inkomst än vad FI nu har. 

Stickprovet ger även information om hur personer lånar från olika långivare, 

vilket FI saknar. Därför utgör stickprovet ett komplement som tillför viss 

information till FI:s befintliga datainsamlingar.  

Ett alternativ vore att basera stickprovet på det större STAR-urvalet, som 

innefattar omkring 1,5 miljoner analyserbara personer. Det skulle göra det 

möjligt att följa mer disaggregerade indikatorer på sårbarheter som kan 

rubba den finansiella stabiliteten eller urholka konsumentskyddet. Det har 

ett samhällsekonomiskt värde och FI förordar därför att regeringen i den 

fortsatta beredningen av förslaget överväger att låta stickprovet utgå från det 

större STAR-urvalet. 

FINANSINSPEKTIONEN 

Malin Alpen 

Ställföreträdande generaldirektör 

Michael Andersson 

Rådgivare 

I detta ärende har ställföreträdande generaldirektören Malin Alpen beslutat. 

Rådgivaren Michael Andersson har varit föredragande.  

Kopia till fi.fma.b@regeringskansliet.se 

 
1 Urvalet i Mindre statistiskt analysregister (MSTAR) består av vuxna personer, barn och 

dödsbon. FI använder inte personer under 18 år och dödsbon i våra analyser. 
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